
UCHWAŁA NR XLVII/331/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 2 oraz w związku z art. 2a ust. 2. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1693; zm. Dz. U. poz. 1768 oraz poz. 1783) oraz na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 poz. 559; zm. 
Dz. U. poz. 1005 oraz poz. 1079 oraz poz. 1561), Rada Gminy Trzcinica, po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Kępińskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrzne stanowiącą własność Gminy Trzcinica: 

1) dz. nr 705/8 obręb Trzcinica - odnoga ul. Kolejowej, drogi gminnej nr 873564P; 

2) dz. nr 709/8 i nr 709/9 obręb Trzcinica – odnoga ul. Pocztowej, drogi gminnej nr 873574P; 

3) dz. nr 709/1 i nr 705/19 obręb Trzcinica –  druga odnoga ul. Pocztowej, drogi gminnej  nr 873574P; 

4) dz. nr 694/10, 695/6, 695/4 – przedłużenie ul. Spokojnej, drogi gminnej nr 873564P; 

- opisane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A42CA63-5C6D-49F0-B3CC-1F03483457A1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLVII/331/2022 

Rady Gminy Trzcinica z dnia 27.10.2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych  

do kategorii dróg gminnych 

 

 

 

OPIS  

DRÓG WEWNĘTRZNYCH ZALICZANYCH DO KATEGORII DRÓG GMINNYCH 

 

L.p. 

 

Nazwa drogi 

 

Działka Przebieg drogi Długość 

drogi 

Szerokość  

drogi 

1. 

 

 

 

ul. Kolejowa dz. nr 705/8 

obręb Trzcinica 

Odnoga ul. 

Kolejowej, 

początek miedzy 

posesjami ul. 

Kolejowa 5 i 7, 

po 40 m rozjazd 

w lewo i prawo 

200,0 m 4,0 m 

2. ul. Pocztowa 

 

dz. nr 709/8 i nr 

709/9 obręb 

Trzcinica 

Odnoga ul. 

Pocztowej, 

początek koło 

posesji ul. 

Pocztowa 1E 

75,00 m 4,0 m 

3.  

 

ul. Pocztowa 

 

dz. nr 709/1 i nr 

705/19 obręb 

Trzcinica 

Druga odnoga 

ul. Pocztowej, 

początek między 

posesjami ul. 

Pocztowa 1B i 

1M 

160,00 m 4,0 m 

4. 

 

 

ul. Spokojna dz. nr 694/10, 

695/6, 695/4 

obręb Trzcinica 

Przedłużenie ul. 

Spokojnej od 

posesji ul. 

Spokojna 16 do 

posesji ul. 

Kolejowa 11 

300,00 m 4,0 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A42CA63-5C6D-49F0-B3CC-1F03483457A1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XLVII/331/2022 

Rady Gminy Trzcinica z dnia 27.10.2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych  

do kategorii dróg gminnych 

 

 

PRZEBIEG PRZEDMIOTOWYCH DRÓG 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A42CA63-5C6D-49F0-B3CC-1F03483457A1. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A42CA63-5C6D-49F0-B3CC-1F03483457A1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVII/331/2022  
Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych 

 
 
 Nadanie kategorii drogi publicznej wymienionym w uchwale drogom wewnętrznym 

podyktowane jest ważną rolą dla drożności komunikacji na osiedlu mieszkaniowym w Trzcinicy, 

zapewniając ciąg komunikacyjny między ul. Spokojną i Kościelną oraz umożliwiając dojazd do 

nowobudowanych domów przy odnogach ul. Pocztowej i Kolejowej. Po nadaniu kategorii drogi 

publicznej w większym zakresie będzie można pełnić kontrolę nad tymi drogami ze względu na 

możliwość stosowania ustawy o drogach publicznych oraz Prawo o ruchu drogowym. 

 Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2021 

poz. 1376 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, niezaliczone do 

innych kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, z 

wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

 W myśl treści art. 2a ust. 2 drogi gminne stanowią własność właściwego samorządu gminy. 

Stąd oraz zgodnie z treścią art. 7 ust. 2 zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w 

drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  

 Pismo w/s wydania opinii zostało wysłane do Zarządu Powiatu Kępińskiego                                    

w dn. 14.07.2022 r. W odpowiedzi Zarząd Powiatu Kępińskiego, w drodze uchwały nr 350.VI.2022 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w miejscowości Trzcinica, zaopiniował pozytywnie 

zaliczenie w/w dróg do kategorii dróg gminnych. 

 Po zaliczeniu do kategorii dróg publicznych gminnych, przedmiotowe drogi będą stanowiły: 

1) dz. nr 705/8 obręb Trzcinica - odnoga ul. Kolejowej będzie przedłużeniem drogi gminnej nr 

873564P; 

2) dz. nr 709/8 i nr 709/9 obręb Trzcinica – odnoga ul. Pocztowej będzie przedłużeniem drogi 

gminnej nr 873574P; 

3) dz. nr 709/1 i nr 705/19 obręb Trzcinica –  druga odnoga ul. Pocztowej będzie przedłużeniem drogi 

gminnej nr 873574P; 

4) dz. nr 694/10, 695/6, 695/4 – przedłużenie ul. Spokojnej będzie przedłużeniem drogi gminnej nr 873564P. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A42CA63-5C6D-49F0-B3CC-1F03483457A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-11-02T13:15:04+0100




